Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 136/2022

O Vereador in fine assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que providencie a revitalização e

jardinagem dos canteiros da praça do Distrito de São Tiago”.

JUSTIFICATIVA

Uma cidade bem-cuidada é sinônimo de mais qualidade de vida para

todos que vivem nela.

Ruas limpas, jardinagem em dia, serviços de pintura e manutenção geral

proporcionam bem-estar.

Esses cuidados refletem diretamente na vida das pessoas que

aproveitam melhor os espaços públicos.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 24 de outubro de 2022.

Renato Faria Nogueira

Renato Duponi

- Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-24T09:04:55-0300